
有島護岸整備工事（回覧板 12月末）

工事名 ： 河川整備第1401-01-00-01号
一級河川保倉川県単河川整備工事

場 所 ： 新潟県上越市浦川原区有島地内
工 期 ： R3年9月8日～R4年3月15日

（進捗率35％）12月28日現在

現場担当の小島です

本工事は、保倉川の左岸に樋門と護岸を整備する工事です。

～ 作業状況 ～
現在は、田んぼの排水を川に流す樋門部の一部と、護岸ブロックの半分（上

流側）を施工していました。今後は残りの樋門部と下流側護岸ブロックを順次
進めてまいります。毎年ご迷惑をおかけいたしておりますが、周辺地域の皆様
方には、ご協力いただけますよう重ねてお願い申し上げます。

R3.12.27撮影

クレーンにより護岸ブ
ロックの敷設を行う。

㈱郷土建設藤村組

上流側

下流側


